SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

EENF - ESCOLA DE ENFERMAGEM

PORTARIA N° 1976/2025

A DIRETORA DA ESCOLA DE ENFERMAGEM - FURG, no uso das atribuições que lhe confere
o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de
dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão para organização da 46ª Semana Riograndina de Enfermagem (46ª
SRE).

Art. 2º Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão:

I – Representantes docentes:

  JAMILA GERI TOMASCHEWSKI BARLEM (Presidente);
LAURELIZE PEREIRA ROCHA (Vice-Presidente);
JANAINA SENA CASTANHEIRA;
SIMONÍ SARAIVA BORDIGNON;
EDISON LUIZ DEVOS BARLEM;
DAIANI MODERNEL XAVIER;
DANIELE FERREIRA ACOSTA;
EMANUELLI MANCIO FERREIRA DA LUZ;
FABIANE FERREIRA FRANCIONI;
LENICE DUTRA DE SOUSA CANUSO;
MÁRCIA OTERO SANCHES;
PÂMELA KATH DE OLIVEIRA NORNBERG;
PATRÍCIA BITENCOURT TOSCANI GRECO;
SIBELE DA ROCHA MARTINS; e
STELLA MINASI DE OLIVEIRA.

II – Representante técnico-administrativa:
CRISTIANE RODRIGUES ALVES.

III – Representantes discentes:
ANA CAROLINA GARCIA DOS REIS OLIVEIRA;
BRENDA OLIVEIRA DE BRITO;
DANIELE SARAIVA DE OLIVEIRA;
FLORENCE PEDRUSSI KIKUTI; e
JULIA SEVERO DOS SANTOS.

Portaria 1976 Comissão organizadora da 46ª Semana Riograndina de (0422031)         SEI 23116.009506/2025-49 / pg. 1

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 06 de junho de 2025.

Jamila Geri Tomaschewski Barlem
Diretora da Escola de Enfermagem

Documento assinado eletronicamente por Jamila Geri Tomaschewski Barlem , Diretora, em
06/06/2025, às 17:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0422031 e o código CRC 1902013A.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.009506/2025-49 SEI nº 0422031

Portaria 1976 Comissão organizadora da 46ª Semana Riograndina de (0422031)         SEI 23116.009506/2025-49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1976 Comissão organizadora da 46ª Semana Riograndina de (0422031)